

## 20. Ansøgning om støtte til DialogMøbler - En Eksperimenterende Kunst- og Produktionsbegivenhed (2011-15697)

KraftWerket og Foreningen for Lokal Produktion (FLP) søger Lokaludvalget om støtte til DialogMøbler – En Eksperimenterende Kunst- og Produktionsbegivenhed der finder sted 2.-7. maj 2011 på det gamle Carlsberg område.

Der søges om 85.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal indgås samarbejde med Kraftwerket og Foreningen for Lokal Produktion

*eller*

2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Dialogmøbler skal støttes
3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte bevilges af puljemidlerne

### Problemstilling

KraftWerket og Foreningen for Lokal Produktion (FLP) søger om støtte til at lave en byggefestival for Københavns unge, der vil være med til at udfordre og nytænke, hvordan dialog finder sted i rum. Dialogmøbler er en anderledes måde at give det unge vækstlag muligheden for at sætte præg på deres by og være med til at udforme de offentlige rum som tilhører os alle.

De unge, der deltager i festivalen kommer for en uge til at indgå i et dialogmøbel-fremtidslaboratorium på det gamle Carlsberg-område med leg, eksperimenter og nytænkning af fysisk rum for dialog. Det handler om at give unge medindflydelse på byudvikling, og gøre dem til medskabere af fremtidens udendørs kulturrum. Og hvor kunne være bedre end Carlsberg som er åbnet op som et helt nyt byrum sprængfyldt med potentialer, som skal ses og udnyttes?

Kraftwerket og FLP inviterer det kreative vækstlag fra Vesterbro bydel samt kreative uddannelser, tegnestuer og unge-organisationer til at bygge fremtidens dialogmøbler og teste dem på byens borgere og politikere.

KraftWerket og FLP har begge et solidt netværk blandt Københavns kreative unge. Udover at trække på egne netværk vil de nå ud til unge i bydelene der grænser op til Carlsbergområdet: Valby, Vesterbro og Enghave ved at synliggøre Dialogmøbler på bydelenes Gymnasier, Produktionsskoler andre oplagte uddannelsesinstitutioner. Festivalens arrangører vil kontakte bydelenes lokaludvalg, områdeløft mm. med henblik på samarbejde i forhold til at aktivere bydelenes unge.

Det er en bevidst strategi at invitere unge både fra de kreative uddannelser og fra erhvervsskolerne, for på den måde at skabe et tidligt møde mellem to grupper som kunne få rigtig meget ud af at bruge hinandens kompetencer.

KraftWerket og Foreningen for Lokal Produktion (FLP) samarbejder med Carlsberg Ejendomme <http://www.carlsbergejendomme.dk/>, Designskolen <http://www.dkds.dk/>, Arkitekteskolen <http://www.karch.dk/dk> og forhåbentlig Valby, Vesterbro og Enghave Lokaludvalg.

Der vil blive hyret en fotograf ind til dokumentation af hele byggefestivalen samt til at dokumentere

den efterfølgende byrumsudstilling. Arrangørerne vil reklamere bredt for festivalen igennem sociale medier som facebook og Twitter. Herudover publiceres der flyers og plakater som hænges op i hele byen og pressen kontaktes.

KraftWerket og Foreningen for Lokal Produktion (FLP) har søgt midler hos Valby Lokaludvalg samt Enghave Lokaludvalg, samt Bustrupfonden og Tuborgfondet.

Egen medfinansiering udgør Løn til Susanne Hau, som fungerer som projektleder for projektet, fra KraftWerket. Herudover stiller KraftWerket også lydudstyr og værktøj til rådighed for projektet.

KraftWerket og Foreningen for Lokal Produktion (FLP) søger Vesterbro lokaludvalg om 85.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at ansøgningen sendes til behandling i Lokaludvalgets Teknik- og Miljøudvalg med henblik på at indgå i et samarbejde med dem og finde en langsigtet udvikling. Der bliver taget kontakt til ansøger inden Lokaludvalgsmødet den 10. februar 2011.

På Lokaludvalgsmødet skal der tages stilling til hvad der videre sker ud fra kontakten til ansøger.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

### **bilag**

